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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 12. juni 2020 stillet følgende spørgsmål 

nr. 543 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Anni Matthiesen (V). 

Spørgsmål nr. 543: 

”Vil ministeren i forlængelse af sit svar på spørgsmål S 1278 redegøre for, hvad det 

betyder, at Socialtilsynet skal sikre, at der er sammenhæng mellem et tilbuds økonomi 

og indsatsen for borgerne? Vil ministeren redegøre for, hvad begrebet ”sammenhæng” 
dækker over i den kontekst?” 

Svar: 

I forbindelse med godkendelse af og tilsyn med et tilbuds økonomi lægges det til 

grund, at der skal være sammenhæng mellem økonomi og pædagogisk praksis. Det er 

det enkelte tilbud, der fastlægger det generelle indhold i ydelserne til målgruppen, og 

tilbuddets økonomi skal understøtte, at tilbuddet er i stand til at levere ydelserne af 

den fornødne kvalitet. Socialtilsynet skal påse, at der er sammenhæng mellem den 

faglige indsats og de afsatte økonomiske ressourcer, herunder at budgettet ikke inde-

holder poster, der er uvedkommende for tilbuddets virksomhed, og at budgettet giver 

mulighed for ansvarlig forvaltning af offentlige midler.  

Det betyder, at socialtilsynet skal se godkendelsen af metoder, målgrupper mv. og 

godkendelsen af økonomien i en sammenhæng. Hvis der ikke er sammenhæng mellem 

økonomi og praksis i et allerede godkendt tilbud, kan socialtilsynet i sidste ende træffe 

afgørelse om et påbud.  

Hvis der er tale om en ny godkendelse, kan socialtilsynet sætte det som et vilkår for 

godkendelsen, at der opnås sammenhæng mellem tilbuddets økonomi og metoder mv.  

Hvis det f.eks. konstateres, at der er behov for kompetenceudvikling af personalet, for 

at opgaven kan løftes i forhold til tilbuddets målgruppe, men der ikke er afsat midler 

hertil i budgettet, kan socialtilsynet opfordre tilbuddet til at sikre sammenhæng mel-

lem planer og budget og i sidste ende give et påbud.  

Påbuddet kan f.eks. gå ud på, at tilbuddet skal sørge for, at der kommer overensstem-

melse mellem budgetterede omkostninger til kompetenceudvikling, personalets kom-

petenceniveau og tilbuddets målgruppe.  

Socialtilsynet kan ikke pålægge tilbuddet at ændre enkelte budgetlinjer men kan afvise 

at godkende budgettet i sin helhed. Ønsker tilbuddet ikke at afsætte tilstrækkelige 

midler til f.eks. nødvendig kompetenceudvikling, kan socialtilsynet i stedet beslutte, at 

godkendelsen til en bestemt målgruppe, som tilbuddet ikke (længere) vurderes at være 

kompetent til at behandle, skal ophøre.  
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Regeringen arbejder på at styrke socialtilsynenes mulighed for at føre økonomisk til-

syn med tilbuddene. I den forbindelse skal vi også se på flere sanktionsmuligheder for 

socialtilsynet.  

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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